
REGIONE MOLISE
 

SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

(cod. PN.01) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6131 DEL 30-10-2015
 
 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI NEL COMUNE DI VINCHIATURO - CIG:
63489528ED
  

 

 
 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 30-10-2015
 

 

 
 
ALLEGATI N. 6

1/3ATTO N. 9 DEL 30-10-2015



 
 
             

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, è stata istituita la Centrale Unica di Committenza
Regionale per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a
favore, tra l’altro, degli Enti Locali della Regione Molise;
- l’art. 22 della suddetta Legge prevede che la Centrale Unica di Committenza subentri nelle convenzioni in
essere tra i soggetti di cui al comma 1 e ALI ComuniMolisani, già individuato come soggetto aggregatore ai
sensi della deliberazione di Giunta regionale n.435/2014;
- con deliberazione di Giunta regionale n.390/2015 è stato istituito, in esecuzione alla predetta L.R.
n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza;
- ALI Comuni Molisani, con nota prot. n. 1580 del 25/08/2015, ha richiesto a questo Servizio di provvedere
all’indizione della procedura in oggetto e a tal fine ne ha trasmesso il fascicolo contenente la
determinazione a contrarre, recante n. 133 del 27/07/2015, resa dal Responsabile dell’Area Tecnica
Manutentiva del Comune di Vinchiaturo, il disciplinare di gara e il capitolato speciale d’appalto, unitamente
alla la nota prot. N. 4757 del 10/08/2015 con cui il Comune di Vinchiarturo ha rimesso tali documenti ad ALI
ComuniMolisani;

- ALI Comini Molisani e il Comune di Vinchiaturo hanno inoltre fatto pervenire alla Regione, tramite e-mail,
gli atti di gara in formato elettronico, compresi il DUVRI e il Progetto “Piano di ottimizzazione della
Raccolta Differenziata dei rifiuti solidi urbani”;
 
- nella citata determinazione n. 133/15 del Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva del Comune di
Vinchiaturo, si dà atto che gli elaborati progettuali da porre a base di gara per l’affidamento in parola sono
stati predisposti dall’amministrazione comunale di Vinchiaturo e approvati con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 81del 24.07.2015 del medesimo Ente Locale;
 
CONSIDERATO e DATO ATTO:
- che si rende pertanto necessario dar corso agli ulteriori adempimenti procedimentali di competenza di
questo Servizio, mediante indizione di procedura aperta ex art. 55 del D. Lgs 163/2006, con applicazione
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83, per l’affidamento del Servizio integrato
di gestione dei rifiuti urbani nel Comune di Vinchiaturo;
- che a tal fine, alla documentazione di gara dianzi indicata sono state apportate, concordandole col R.U.P.
geom. Carlo Maddaluni, responsabile dell’Ufficio tecnico del Comune di Vinchiaturo, le sole modifiche e
integrazioni necessarie a garantirne coerenza e regolarità, anche in ragione delle competenze assegnate
di questo Servizio, fermo restando in ogni caso il contenuto essenziale dei su menzionati atti trasmessi dal
Comune di Vinchiaturo al ALI ComuniMolisani;
 
- che dunque si allega al presente provvedimento la documentazione di gara di seguito elencata, così
come risultante in esito a tali modifiche e integrazioni:

·  schema del Bando di gara (Allegato A)
·  schema dell’estratto del Bando di gara (Allegato B);
·  Capitolato Speciale di Appalto (Allegato C);
·  Progetto “Piano di ottimizzazione della Raccolta Differenziata dei rifiuti solidi urbani” (Allegato D);
· schema del Disciplinare di gara (Allegato E) con la seguente Modulistica (Allegato E1) allo
stesso acclusa:

o       Domanda di partecipazione e Dichiarazione unica (Modello A)
o      Dichiarazione circa l’assenza delle cause di esclusione art. 38 D.Lgs. n. 163/2006
(Modello B)
o      Dichiarazione ex art. 38 c. 1 lett. c) D.Lgs. n. 163/2006 relativa ai soggetti cessati nella
carica (Modello C)
o       Dichiarazione da parte dei consorziati (Modello D).
o      Dichiarazione circa le parti di esecuzione per i RTC e consorzi ordinari di concorrenti o
GEIE (Modello E).
o      Dichiarazione dell’operatore economico ausiliario in merito all’avvalimento, prevista
all’art. 49 D.Lgs. n. 163/2006 (Modello F)

2/3ATTO N. 9 DEL 30-10-2015



o       Offerta economica (Modello G)
o       Scheda DURC (Modello H)

 
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di indire una procedura aperta ex art. 55 del D. Lgs 163/2006, con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ex art. 83, per l’affidamento del Servizio integrato di gestione dei rifiuti
urbani nel Comune di Vinchiaturo, con CIG 63489528ED;
3. di approvare la documentazione di gara dianzi elencata, allegata al presente provvedimento, relativa alla
procedura in oggetto.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 9 DEL 30-10-2015


